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رئیس دیوان محاسبات کشور از تبعات فرار مالیاتی گسترده در کشور خبر داد: 

یک خسارت 30 هزار  میلیارد تومانی 

4

شهروند| هر سال نزدیک پایان  سال که می شود، 
موضوع عدم تحقق درآمدهای بودجه بر سر زبان ها 
می افتد. دیروز هم رئیس دیوان محاسبات کشور ضمن 
تشریح گزارش عملکرد بودجه ۸ماهه  سال ۹۶ گفت: 
در ۸ماهه امسال حدود ۲۹ درصد جمع کل درآمدهای 
بودجه تحقق نیافته است. اگرچه تا پایان  سال ۹۶ هنوز 
حدود دوماه باقی مانده اما به نظر می رسد این بار هم 
درآمدهای مورد نیاز باز هم به طور صد درصد تحقق پیدا 

نکنند .
علاوه بر مطرح کردن این اعداد و ارقام، عادل آذر 
در نشست علنی روز گذشته مجلس در میان مردان 
بهارستان گفت: تاکنون 731 میلیارد تومان برای طرح 
جامع مالیاتی کشور هزینه شده اما این طرح همچنان 

اجرا نمی شود. 
این درحالی است که غلامحسین دوانی، عضو 
شورای عالی انجمن حسابداران خبره ایران به »شهروند« 
می گوید: طرح جامع مالیاتی طرحی است که به مذاق 
برخی آقازاده ها خوش نمی آید. آنها با در دست گرفتن 
تریبون ها و رسانه ها می خواهند مردم را از این طرح 
بترساند تا بلکه از زیر بار مالیات دادن در بروند اما تاکنون 
بیش از ۸0 درصد این طرح عملیاتی شده و موجب 
شده که برای نخستین بار درآمد ناشی از مالیات دولت 
از درآمدهای نفتی پیشی گرفته و به 11۲ هزار  میلیارد 

تومان برسد. 
رویه مثبت در بهارستان 

یکی از نکاتی که امروز آذر بیان کرد، تغییر رویه در 
بهارستان است. او افزود: مجلس رویه ارزشمندی 
را بنا نهاده که باید درطول  سال دیوان محاسبات 
گزارش هایی را درخصوص ارزیابی عملکرد بودجه ارایه 
کند تا به دولت بگوییم چگونه حرکت کند و پس از این 

گزارش های چندماهه تفریغ سالانه انجام می شود.
به گفته او، تاکنون ۴ گزارش تفریغ بودجه ضمنی 

برای  سال ۹۶ به مجلس تقدیم شده است.
او ادامه داد: تا امروز ۲ گزارش ۴ماهه با برش ملی و 
استانی و ۲ گزارش ۸ماهه با برش ملی و استانی را به 

نمایندگان ارایه کرده ایم.
او همچنین با بیان این که مبنای تفریغ بودجه 
۸ماهه دیوان محاسبات، پرداخت های خزانه است و نه 
تخصیص ها، افزود: مبلغی را که خزانه به صورت نقد یا 

اوراق پرداخت کرده، به نمایندگان گزارش می دهیم.
اعداد نوبخت با اعداد آذر متفاوت است!

نکته جالب اینجاست که میان گزارش دیوان 
محاسبات با گزارش رئیس سازمان برنامه و بودجه، 

تفاوت وجود دارد. 
عادل آذر هم دیروز با بیان این که اعداد گزارش دیوان 
محاسبات با اعداد گزارش آقای نوبخت قدری متفاوت 
است، زیرا گزارش ما ۸ماهه است، ولی گزارش رئیس 

سازمان برنامه و بودجه 10ماهه است، ادامه داد: دیوان 
محاسبات به این موضوع توجه داشته که چرا برخی 

پرداخت ها انجام نشده است.
رشد ۳۵ درصدی تحقق منابع عمومی دولت 

تحقق درآمدهای دولت رشد کرده است. رئیس 
دیوان محاسبات کشور گفت: در بخش منابع عمومی 
دولت،  درصد تحقق نشان می دهد که منابع عمومی 
۸ماهه در حدود ۸۴ درصد تحقق یافته و نسبت به  سال 
گذشته 3۵ درصد رشد داشته که نشان از حرکت خوب 
دولت دارد و در بخش مصارف نیز ۸۴ درصد تخصیص 

داشته است.
آذر همچنین از تخصیص ۵۸ درصد تملک 
دارایی های سرمایه ای خبر داد و گفت: گزارش نوبخت 
بیشتر بر بودجه  سال قبل تمرکز داشت، ولی گزارش ما 

به لایحه بودجه ۹۶ توجه داشته است.
در گزارش ما تحقق یا عدم تحقق مدنظر بوده است 
که ۴۲ درصد در این ۸ماهه عدم تحقق داشتیم که جای 
تأمل دارد و در تملک دارایی مالی ۲۹ درصد رشد داشته 
که عمدتا مربوط به سررسید اوراقی است که دولت باید 

در  سال ۹۶ به آن عمل می کرد.
عادل آذر با بیان این که درحوزه درآمدها، بخش 
عمده ای از تمرکز که اصطلاحا به آن بودجه خوب 
گفته می شود، به درآمدها برمی گردد، نه فروش نفت 
یا دارایی ها، اظهار داشت: در حوزه درآمدهای مالیاتی 
که سهم آن ۶7 درصد بوده، تاکنون 7۶ درصد آن تحقق 

یافته؛ یعنی حدود ۲۴ درصد عدم تحقق داشته ایم.
رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان این که در جمع 
کل درآمدها ۲۹ درصد عدم تحقق داریم و 33 هزار 
 میلیارد تومانی که در ۸ماهه وصول نشده است، دولت 
باید برنامه ریزی و کنترل کند تا این پول ها را دریافت 

کند، اظهار داشت: بخشی از این مبالغ به علی الحساب 
شرکت های ملی نفت ایران، پالایش نفت اراک، ارزش 
افزوده و ۵ و ۵00 میلیارد تومان آن مربوط به پرداخت 
سود سهام شرکت ملی نفت است که معمولا به صورت 
علی الحساب پرداخت می شود و این مبالغ چون در 

دست دولت بوده، باید حاصل می شد.
او افزود: در حوزه مالیاتی نیز، مالیات های مستقیم به 
مالیات شرکت های دولتی برمی گردد و حدود 1۴ هزار  
میلیارد ریال مربوط به مالیات شرکت های دولتی است 
و حدود ۴ هزار  میلیارد تومان هم به بخش شرکت های 

غیردولتی بازمی گردد.
آذر گفت: در بخش مالیات های غیرمستقیم، ۴ هزار  
میلیارد تومان آن به مالیات بر ارزش افزوده برمی گردد 

و ۴ هزار  میلیارد تومان به حقوق گمرکی مربوط است.
رئیس دیوان محاسبات کشور ادامه داد: ارزیابی 
عملکرد دیوان محاسبات ۸ماهه بوده و دولت می تواند 
بگوید در ۴ماه آینده می تواند این درآمدها را حاصل کند، 
ولی در بحث برنامه ریزی اقتصادی، تخصیص، عمران و 

اشتغال وصول به موقع حرف اول را در مدیریت می زند.
۷۳۱ میلیارد تومان برای طرحی جامع مالیاتی 

عادل آذر در ادامه به دلایل عدم تحقق درآمدهای 
مالیاتی اشاره کرد و گفت: طرحی به نام طرح جامع 
مالیاتی داریم که تاکنون 731 میلیارد تومان برای آن 
هزینه شده، اما اجرا نمی شود؛ چراکه صندوق های 
مکانیزه فروش هنوز در مراکز فروش مستقر نشده 

درحالی  که ابتدا باید این صندوق ها مستقر می شد.
این درحالی است که غلامحسین دوانی به »شهروند« 
می گوید: طرح جامع مالیاتی به صندوق های مکانیزه 

خلاصه نمی شود و فراز های مختلفی دارد. 
این حسابدار خبره می افزاید: طرح جامع مالیاتی 

دو سال است که عملی شده و چون دنبال شفاف سازی 
است، به طرق مختلف برای آن سنگ اندازی می کنند و 

صاحبان قدرت سعی در دستکاری کردن آن دارند. 
۷۳۱ میلیارد تومان چه شد؟

اما این 731 میلیارد صرف چه شده است؟ دوانی 
در پاسخ به این سوال می گوید که این رقم شامل 
هزینه طراحی نظام و شامل پرداخت ها به شرکت 
غول فرانسوی )حدود ۵0 میلیون دلار( و فراهم کردن 
زیرساخت های دیتا و همچنین خرید ساختمان های 
مورد نیاز در تهران و شهرستان هاست اما این طور نیست 

که این طرح اجرا نشود.
دوانی همچنین می گوید: طرح جامع مالیاتی تنها 
۶0 درصد مردم عادی را شامل می شود و باعث شده که 

تاکنون 700هزار مودی جدید شناسایی شود. 
به گفته او، همچنین 300 هزار شرکت کاغذی 
شناسایی شده اند. او معتقد است؛ با ادامه این روند 

بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور حل خواهد شد. 
۳۰ هزار  میلیارد تومان به خاطر فرار مالیاتی 

خسارت دیده ایم
رئیس دیوان محاسبات کل کشور در ادامه با انتقاد 
از عدم اقدام موثر در جلوگیری از فرار مالیاتی بیان 
داشت: تاکنون 30 هزار  میلیارد تومان به خاطر فرار 
مالیاتی خسارت دیده ایم که یکی از روش های این فرار 
اعمال معافیت های متعدد مالیاتی و گمرکی است که 
سوءاستفاده از این موقعیت باعث ایجاد فساد اقتصادی 

شده است.
او توضیح داد که فقط10 درصد گمرک ها به 

سیستم هایی نظیر X-Ray مجهز هستند. 
 واگذاری تنها ۸ درصد پروژه های عمرانی

 به بخش خصوصی 
عادل آذر در ادامه با بیان این که تنها ۸ درصد 
پروژه های عمرانی به بخش خصوصی واگذار شده است، 
اظهار داشت: فروش نفت و صادرات خوب بوده، اما میزان  

درصد تحقق آن پایین است.
غلامحسین دوانی توضیح می دهد: معمولا درآمد 
بودجه به طور کامل محقق نمی شود اما مشکلات عدیده 
دسترسی به بودجه را مشکل کرده است. برای مثال 
موانعی باعث شده که بودجه عمرانی کشور اصلا تحقق 
پیدا نکرده یا تحقق ناچیزی پیدا کند. علت هم این است 
که کار دست نهادهای پاسخگو نیست. مسئولیت دست 
کسانی است که قدرت دارند اما دلسوز مردم نیستند. 
تحقق بودجه های عمرانی به کسانی سپرده شده که 

پاسخگو نیستند. 
غلامحسین دوانی معتقد است؛ اعداد مختلف در 
جاهایی که نباید هزینه می شود و برای تحقق درآمدهای 
بودجه باید شفافیت در کشور بالا رود اما فی الحال دیوان 

محاسبات کشور نظارتی روی عملکرد ندارد. 

 هر ایرانی در شبانه روز 
2/6 دقیقه برق ندارد

تسنیم| هوشنگ فلاحتیان، مشاور وزیر نیرو با 
بیان این که هر ایرانی در شبانه روز ۲.۶ دقیقه برق 
ندارد، گفت: ظرفیت نیروگاه های کشور در  سال 
۹۲ حدود ۶۹ هزار مگاوات بود که هم اکنون به 
7۹ هزار مگاوات رسیده که این رقم تا قبل از زمان 
اوج مصرف یعنی تابستان  سال آینده، به ۸0 هزار 
مگاوات می رسد. به گفته او، شاخص آمادگی 
نیروگاه ها در این مدت به اوج خود رسید و از 
۹۵ درصد در  سال ۹۲ به ۹۹ درصد در  سال جاری 
رسیده است در حالی  که، عمر بعضی از این 
نیروگاه ها حدود ۵0 سال است. فلاحتیان افزود: 
راندمان نیروگاه های کشور از 3۶.7 درصد در 
 سال ۹۲ به 3۸ درصد در  سال  جاری رسیده است 
و خاموشی ها از 3.۵ دقیقه در شبانه روز به ازای هر 
مشترک نیز به ۲.۶ دقیقه رسید و همه روستاهای 

بالای 10 خانوار هم برق دار شدند. .

انجام مراسم تقدیر از گزارشگران برتر
 مریم شکرانی از روزنامه شهروند به عنوان یکی از  
برگزیدگان جشنواره گزارشگران برتر شفافیت و 

عدالت اعلام شد 
شهروند| نخستین جشنواره گزارشگران برتر 
شفافیت و عدالت دیروز با حضور احمد توکلی و 
سایر مسئولان سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت 
و عدالت در محل فرهنگسرای رسانه برگزار شد. در 
این جشنواره گزارشگران برتر مبارزه با فساد و ایجاد 
شفافیت معرفی شدند. مجید لزگی، محمدرضا 
علیزاده، محسن مهدیان، مریم شکرانی و هیروش 
سعیدیان به عنوان ۵ گزارشگر برگزیده شناخته 
شدند و هیأت داوران از آنها برای تلاش در راستای 
ایجاد شفافیت و مبارزه با فساد تقدیر کرد.  گفتنی 
است؛ حسین راغفر، حسن سبحانی، محمدمهدی 

فرقانی و احمد توکلی داوران این جشنواره بودند.

پیشنهاد ویژه

خبر

ویترین ایران

افزایش قیمت حامل های انرژی؛ ممنوع
خانه ملت | عضو کمیسیون تلفیق بودجه  سال 
۹7 مجلس عنوان کرد که این کمیسیون افزایش 
قیمت حامل های انرژی در  سال آینده را ممنوع کرده 
است. جبار کوچکی نژاد در این باره که افزایش قیمت 
حامل های انرژی در  سال آینده چه سرنوشتی دارد، 
اظهار داشت: در کمیسیون تلفیق بودجه بند الحاقی 
تصویب شد که برابر آن دولت اجازه افزایش قیمت 
را در  سال آینده ندارد و این موضوع شامل حال 

حامل های انرژی نیز است.
 

 به جای ساختن هتل
روی جاذبه ها کار کنیم 

ایرنا | علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: سرعت اشتغال در گردشگری ۲.۵ برابر 
سایر بخش ها است و صنعت گردشگری رتبه اول 
اشتغالزایی را در کشور دارد. به گفته او، باید به جای 
تمرکز روی هتل سازی روی جاذبه ها کار کنیم؛ چون 
گردشگران برای اقامت در هتل پنج ستاره به ایران 

نمی آیند بلکه شیفته جاذبه های ایران هستند.

پتروشیمی ها به جای تأمین بازار داخل 
شروع به صادرات کرده اند

ایلنا| شیرازیان، عضو هیأت مدیره انجمن 
تولیدکنندگان صنعت پلاستیک گفت: شاهد 
افزایش قیمت مواداولیه به دلیل بالا رفتن قیمت 
ارز هستیم؛ به  طوری که الان موادی همچون 
پلی اتیلن و پلی پروپلین در بازار کم شده است؛ زیرا 
پتروشیمی ها با توجه به افزایش قیمت ارز به دنبال 
بازار صادرات هستند و بازار داخل را رها کرده اند. 
گفتنی است دومین دوره نمایشگاه بین المللی تهران 
پلاست از دیروز در شهر آفتاب آغاز به کار کرد و تا 
۶ بهمن پذیرای بازدیدکنندگان است. در نمایشگاه 
بین المللی پلاستیک، پلیمر، رنگ و رزین بیش از 
1۲0 شرکت در فضایی به مساحت 10 هزار مترمربع 

حضور دارند. 

 مصوبه اخذ » هزینه خدمات مستمر« 
از مشترکین گاز ابطال شد

در پی ابطال مصوبه مربوط به دریافت آبونمان 
از مشترکین گاز و تغییر عنوان آن به »هزینه 
خدمات مستمر« از سوی شورای اقتصاد، هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری این مصوبه را نیز 
ابطال کرد. طبق ماده ۹۲ قانون تشکیلات 
و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری، رئیس 
دیوان، مصوبه شورای اقتصاد در مورد اخذ 
هزینه خدمات مستمر از مشترکین گاز را برای 
رسیدگی خارج از نوبت به صحن علنی هیأت 

عمومی ارایه کرد.

   عضو انجمن حسابداران خبره کشور در گفت وگو با »شهروند«: عدم نظارت دیوان محاسبات باعث محقق نشدن درآمدها در کشور می شود
   رئیس دیوان محاسبات کشور: در ۸ماهه امسال حدود ۲۹ درصد جمع کل درآمدهای بودجه تحقق نیافته است

   غلامحسین دوانی: اجرای طرح جامع مالیاتی موجب پیشی گرفتن درآمدهای مالیاتی از نفتی شده است

عد روز 

۱32 میلیارد دلار ذخایر ارز و طلا 
براساس تازه ترین گزارش سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا، ذخایر ارز و طلای جمهوری اسلامی ایران به 
بیش از 13۲ میلیارد و ۶00 میلیون دلار رسیده که 
از آمریکا و 1۵۵ کشور دنیا بیشتر است. این گزارش 
نشان می دهد که میزان ذخایر ارز و طلای ایران در 
پایان  سال ۲017 میلادی به بیش از 13۲ میلیارد و 
۶00 میلیون دلار رسیده است که در این خصوص 
بین 17۵ کشور دنیا در رتبه 1۹ قرار دارد. گفتنی 
است، طی روزهای اخیر قیمت دلار در ایران دچار 
نوسان هایی شده و قیمت ارز به بیش از ۴700تومان 
هم رسید که اندکی تعدیل شد. یکی از نگرانی های 
مردم درخصوص افزایش نرخ دلار کمبود ذخایر ارزی 

کشور است.

3۵ گسل  در تهران وجود دارد 
ایلنا| علی بیت اللهی رئیس بخش زلزله مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با تأکید بر این که 
زلزله غیرقابل پیش بینی است، گفت: در تهران بیش 
از 3۵ گسل با طول 10 تا 300کیلومتر وجود دارد. او 
با اشاره به زلزله های اخیر در زلزله های تهران و اطراف 
آن، اظهار کرد: از گسل فیروزکوه که به سمت تهران 
می آییم، این گسل به حدود 30کیلومتری تهران نیز 
می رسد. این گسل برای محققان به عنوان گسل شهر 
تهران نیز محسوب می شود، چون به تهران بسیار 
نزدیک است. بعد از این زلزله فیروزکوه که چندین 
پس لرزه داشت و در دماوند نیز اتفاق افتاد، این حس 
بی هنجاری لرزه ای و حس غیرمعمول لرز ه ای که ما 

مشاهده می کردیم، تقویت شد.
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معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
مشهد گفت: بودجه ۹7 شهرداری مشهد به زودی 
تقدیم شورای شهر می شود که رقم آن شامل 3هزارو 
100 میلیارد تومان بودجه عمومی و ۵هزارو ۹00 
 میلیارد تومان بودجه اقتصادی است که مجموع آن

۹ هزار میلیارد تومان می شود. به گزارش »شهروند«، 
شهریار آل شیخ دراولین نشست خبری خود با 
اصحاب رسانه، اظهار داشت: در مجموعه شهرداری 
مشهد نگاهی علمی، منطقی و کارشناسانه وجود 
دارد و پیش بینی می کنیم که بهترین دوره مدیریت 
شهری مشهد در این دوره رقم بخورد. وی افزود: 
اقدامات و برنامه ها طبق یک برنامه مدون پیش 
می رود و چارت سازمانی شهرداری مشهد به تصویب 
وزارت کشور رسیده و چارت تدوینی آن هم به زودی 
آماده می شود. آل شیخ خاطرنشان کرد: بین مجموعه 
پرسنل شهری شهرداری مشهد با تناسب شهری این 
شهر وجود ندارد و در حال حاضر 1۵هزارو ۵00 نفر در 
مجموعه های مختلف شهرداری مشهد مشغول به کار 
هستند. وی با بیان اینکه برنامه ای برای تعدیل نیرو در 
شهرداری مشهد نداریم، اما امکان جابه جایی نیروها در 
مجموعه های مختلف متناسب با نیاز آن مجموعه وجود 
دارد،گفت: 13 سازمان فعال درشهرداری  داریم  که 
نسبت به دوره مدیریتی قبل، 7 سازمان کاهش  یافته 
و برخی سازمان ها مانند تاکسیرانی و اتوبوسرانی با 

یکدیگر ادغام می شوند.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
مشهد با تاکید بر اینکه  شهرداری مشهد با ۸ معاونت 
مدیریت می شود، بیان کرد: طبق قانون شهرهای بالای 
یک میلیون نفر باید ۶ معاونت داشته باشند که ریاست 
سازمان های اقتصادی و فرهنگی و تفریحی شهرداری 
مشهد با عنوان معاون شهردار فعالیت می کنند، در 
گذشته هزارو ۸00 پست سازمانی شهری داشتیم 
و در دوره جدید هزارو ۹7۴پست سازمانی تعریف 
شده است. وی با اشاره به اجرای طرح شهر هوشمند 
و کدهای شناسایی ملکی در بخش ها و حوزه های 
مختلف یکسان سازی شده افزود: کل شهر مشهد با 
330 دکل پوشش داده می شود و مجموعه ها نیاز 
به دکل اختصاصی نخواهند داشت و مشکلی در 
قطع شبکه های ارتباطی نخواهیم داشت و از طریق 
فیبرنوری اقدام می شود تا ضمن مدیریت فرکانسی 

مشکلات موجود در بحث امواج ها را نداشته باشیم.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
مشهد ، گفت: بودجه ۹7 شهرداری مشهد به زودی تقدیم 
شورای شهر می شود که رقم آن شامل 3هزارو100 
میلیارد تومان بودجه عمومی و ۵هزار۹00 میلیارد 
تومان بودجه اقتصادی است که مجموع آن ۹ هزار 
میلیارد تومان می شود. آل شیخ  خاطرنشان کرد: 7۵00 
میلیارد تومان بدهی بانکی و یکهزار و ۵00 میلیارد 
تومان بدهی به پیمانکاران داریم و رقم قطعی بدهی ها 
موجود نیست، زیرا برخی موارد پنهانی وجود داشته که 
این ارقام را افزایش می دهد. وی گفت: در بحث اوراق 
منتشرشده قطارشهری  تاکنون1۲ درصد سهم دولت در 
۹ ماهه نخست امسال پرداخت شده است. آل شیخ افزود: 
شهرداری در کمیته تخصصی توس در دو بخش به صورت 
متمرکز وارد شده ، اما تشکیل منطقه توس ممکن نیست 

زیرا حداقل جمعیت هر منطقه 1۸0 هزار نفر  باشد. 

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری مشهد خبرداد:

بودجه ۹۷ شهرداری مشهد به ارزش ۹ هزار میلیارد 
تومان به زودی تقدیم شورای شهر می شود

استان

شهروند| »تا پایان بهمن کار تسویه حساب 
با همه سپرده گذاران تعاونی های مالی غیرمجاز 
خاتمه می یابد.« این خبر را فرشاد حیدری، معاون 
نظارتی بانک مرکزی درحالی روز گذشته اعلام 
کرد که کارشناسان اقتصادی موسسه های مالی 
و اعتباری ورشکسته، یکی از چالش برانگیزترین 
میراث های اقتصادی دولت گذشته را برای حسن 
روحانی می دانند. تعاونی های اعتباری حسام الدین 
آشنا مشاور رئیس جمهوری معتقد است؛ با رانت 
و زدوبند عده ای به وجود آمدند. او در واکنش به 
اعتراض یک کاربر توییتر در مورد نحوه فعالیت بدون 
مجوز موسسات مالی می گوید:  »پشت هرکدام از 
این موسسات و صندوق ها چنان محکم بوده که 
تا کارشان به رسوایی نکشید، امکان برخورد با آنها 
وجود نداشته است؛ وقتی هم که کارشان خراب 
شد، دولت را مجبور کردند از جیب ملت بدهی ها را 
بپردازد.« او در توییت خود نوشته است؛ رئیس یکی از 
این صندوق ها با اسلحه می رفت داخل بانک مرکزی 
و تهدید می کرد، اما روحانی گفت مرگ یک  بار شیون 
هم یک  بار. باید کار را تمام می کرد، حتی به بهای 
این که از خیلی ها سفارش و توصیه تهدید بشنود. 
امیدوارم روزی مانند شرکت های مضاربه ای و هرمی 
از این موسسات نیز رازگشایی شود. جز روحانی 
کسی جربزه و جسارت جمع کردن این بساط کثیف 
را نداشت.« این گفته ها در شرایطی مطرح می شود 
که سیدکمال سیدعلی معاون ارزی احمدی نژاد آنها 
را تلویحا رد کرده و به »شهروند« می گوید: آدم های 
بانفوذ با اسلحه نمی آیند، بلکه با نفوذشان وارد 
می شوند. شاید اشاره آقای آشنا به این نکته است 
که برخی از این موسسات به برخی نهادهای خاص 
وابسته بودند. من شخصا در سال های ابتدای انقلاب 
چنین مسأله ای را به یاد دارم ولی بعدها کسی جرأت 
نداشت با وجود ساختار امنیتی با اسلحه به بانک 

مرکزی مراجعه کند؟«
او با اشاره به گفته های رئیس جمهوری و 
درنظرگرفتن خط اعتباری 11 هزار  میلیارد 
تومان گفت: »دولت باید این پول را به حساب 
خزانه برگرداند، در غیراین صورت به کل جمعیت 
ایران اجحاف کرده است. به گفته سیدعلی، 
سرمایه گذاری های مختلف در جاهای مختلف 
ریسک های خودش را دارد و دولت مسئول پرداخت 
خسارات سرمایه گذاران نیست. پرداخت این 

سپرده ها از جیب مردم به دلیل شرایط خاص کشور 
و امکان بروز نارضایتی گسترده صورت پذیرفت.«

تسویه با تمام سپرده گذاران تا پایان بهمن
درهمین حال معاون نظارتی بانک مرکزی در 
مورد آخرین وضع پرداخت پول به سپرده گذاران 
موسسات مالی غیرمجاز گفت: »تا پایان این هفته 
اطلاعیه بانک مرکزی درخصوص موسسات مالی 
غیرمجاز صادر و تا پایان بهمن کار تسویه حساب 
با همه سپرده گذاران تعاونی های مالی غیرمجاز 
خاتمه یافته تلقی می شود.« فرشاد حیدری در 
نشست مشترک مسئولان اقتصادی دولت با اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: »در موسسه ثامن الحجج تسویه حساب با 
سپرده گذاران تا 300 میلیون تومان عملیاتی شده 
و بقیه هم تا دهه فجر پرداخت خواهد شد، ضمن 
آن که به سپرده گذاران بالای 300 میلیون تومان 
هم تاکنون تا سقف 300 میلیون تومان پرداخت 
شده است. حیدری ادامه داد: در موسسه اعتباری 
فرشتگان هم، به سپرده گذاران ۲00 میلیون 
تومانی، تا سقف ۲00 میلیون تومان پرداخت شده 
است؛ چراکه دارایی های این موسسه کفاف طلب 
سپرده گذاران را می دهد اما آنها از تیر ۹۴ به بعد 
سودی نمی گیرند. معاون بانک مرکزی افزود: در 
موسسات افضل، وحدت و البرز هم با سپرده گذاران 
تا 100میلیون تومان تسویه شده و به سپرده گذاران 
بالای 100 میلیون تومان، 100میلیون تومان 
پرداخت شده و باقی سپرده گذاران هم که کمتر از 
دو درصد سپرده گذاران هستند، 100 میلیون تومان 
دریافت کرده اند و درحال تسویه نهایی با آنها هستیم.

حیدری درخصوص موسسه بدر توس نیز گفت: 
»این موسسه  هزار میلیارد تومان به مردم بدهکار 
است، درحالی  که تنها 17 میلیارد تومان دارایی 
مکشوف دارد و ما برای تسویه با سپرده گذاران آن، 
۵۶ میلیارد تومان اختصاص دادیم و ۶1 فقره سند 
در استان خراسان توسط قوه قضائیه شناسایی شده 
که درصورتی که معاون اول قوه قضائیه آن را قطعی 
اعلام کند، عملیات پرداخت به سپرده گذاران این 
موسسه هم آغاز می شود اما دامنه تخلفات در این 
موسسه بسیار گسترده بوده و 700 میلیارد تومان 
سپرده جعلی و موهوم در این موسسه شناسایی شده 
یا بخشی از آن در بیرون فروخته شده اما در موسسه 

ثبت نشده است.«

خبر خوش برای سپرده گذاران
  تسویه حساب با همه سپرده گذاران تعاونی های مالی غیرمجاز تا پایان بهمن خاتمه می یابد

فاز جدید رجیستری هفته آینده کلید می خورد. 
حمیدرضا دهقانی نیا، مدیرکل فناوری اطلاعات و 
ارتباطات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در نشست 
خبری با اصحاب رسانه گفت: هزینه های رجیستری 
برعهده فروشنده گوشی همراه است و خریدار هیچ 
وظیفه ای در این خصوص برعهده ندارد، ضمن آن که 
خریداران هنگام دریافت گوشی حتما باید از فروشنده 
فاکتور دریافت کنند.  اتحادیه های مختلفی در این 
حوزه دخیل هستند که هماهنگی لازم با آنها انجام 
شده است. دهقانی نیا در ادامه در مورد نحوه ثبت 
گوشی همراه دست دوم نیز گفت: در سراسر کشور 
جلساتی با هماهنگی کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز در استان ها برگزار می شود و البته فروشندگان 
نیز باید دقت کنند که اگر قرار است گوشی دست 
دوم بخرند، حتما فروشنده فروشگاه باید گوشی را 
به حالت تنظیم کارخانه برگرداند و آن را به نام خود 
ثبت کند، سپس اقدام به فروش مجددآن کند. وی 
با بیان این که ۴۴ شرکت مجوز واردات گوشی های 
اپل را در اختیار دارند که از میان آنها 33 شرکت فعال 
بوده و واردات انجام می دهند، گفت: طرح رجیستری 
باعث افزایش قیمت نشده است بلکه افزایش نرخ دلار 
عامل افزایش قیمت گوشی است. دهقانی نیا گفت: 
مجموع واردات چهار نشان تجاری بلک بری، اپل، 
گوگل پیکسل و موتورولا که طرح رجیستری در 

مورد آنها اجرا شده از ابتدای آبان تا پایان دی پارسال 
71 میلیون و ۶00 هزار دلار بود که این رقم در مدت 
مشابه امسال به 17۶ میلیون دلار افزایش یافته و از 
این رهگذر ۲۸ میلیون دلار عواید دولتی بوده است. 
وی در ادامه با اشاره به مشکلات مربوط به اجرای 
طرح از ناحیه فروشندگان افزود: برخی از فروشندگان 
با یک سیم کارت چندین موبایل را فعال کرده اند که 
بنابر آماری که موجود است یک فروشنده با یک 
عدد سیم کارت ۶3 دستگاه موبایل برند اپل را فعال 
کرده است. در این میان برخی فروشندگان حوصله 
و صبر نکردند و سریعا بعد از روشن شدن دستگاه 
درحالی که هنوز موبایل آنتن دریافت نکرده و در 
شبکه ثبت نشده بود، اقدام به خارج کردن سیم کارت 
از اسلات موبایل کردند که باعث شده گوشی، 
پیامک غیرفعال شدن دریافت کند. سخنگوی طرح 
رجیستری موبایل با اشاره به تعداد تلفن های همراه 
بلاک شده در شبکه ارتباطی گفت: ۲1 هزار و ۲۶۵ 
دستگاه تلفن  همراه در شبکه ارتباطی بلاک شده 
است که فقط 11 هزار و ۹00 مورد مربوط به شبکه 
ایران است. دهقانی نیا در پاسخ به سوال دیگری درباره 
امکان رجیستری با کد ملی گفت: این امکان وجود 
دارد که در آینده موبایل براساس کد ملی ثبت شود. 
سخنگوی طرح رجیستری موبایل گفت: رجیستری 

تبلت ها به  سال آینده موکول شد.

شمارش معکوس برای اجرای فاز دوم رجیستری 


